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حسن رشوند 
در ادبیات سیاسی همواره با دو واژه 
قدرت و اقتدار سر و کار داریم. تفاوت 
چه  هر  قدرت  است.  بسیار  دو  این 
سلطه  دهد،  نشان  را  خود  عریان تر 
بیشتر  را  معرفتی  و  انسانی  مبانی  و 
با  که  است  پا می گذارد. طبیعی  زیر 
قدرت نمی توان تولید اقتدار کرد. شاید 
ادبیات  در  که  باشد  منظر  همین  از 
سیاسی، اقتدار را همراه با معنویت و 

قدرت صرف را فاقد معنویت می دانند. از همین رو است که جبهه 
طرفدار قدرت که عنصر و ویژگی برجسته آن مادی است تحمل هیچ 
شکستی را ندارد و برای جبران هر شکستی متوسل به کثیف ترین 
روش ها برای اعمال قدرت خود می شود، اما در نقطه مقابل، جبهه ای 
که پیرو اقتدار و به تبع آن مقاومت است، شکست موضوعیتی ندارد. 
چراکه در فرهنگ مقاومت برگرفته از اقتدار که معنویت عنصر شاخص 
آن است هر گونه مقاومتی پیروزی در پی دارد و شکست های ظاهری 

معنا ندارد. 
قدرت عریان که امروز نمونه آن را رژیم صهیونیستی در غزه به 
که  است  جنایتکارانه  و  وحشیانه  بی رحمانه،  است  کشیده  تصویر 
سعی دارد اراده خود را بر مردم مقاوم غزه تحمیل کند. ذات قدرتی از 
جنس عمل صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی و غزه، خشونت و 
خونریزی است ولی در نقطه مقابل، جبهه مقاومت حماس و جهاد 
اسلامی در طول چند دهه فعالیت، به ویژه در سال های اخیر تلاش 
داشته اند با عملکرد تدریجی، متواضعانه و رفتار های مهربانه، تولید 
اقتدار کنند، چراکه در ذات مقاومت، معنویت، رفتار های انسانی و 
رضایت نهفته است و در ذات رژیم صهیونیستی جنایت و خشونت 
است. اینکه آن زن شهرک نشین اسرائیلی در ویدئویی وقتی شرح 

ورود جوانان مقاومت در عملیات طوفان الاقصی به منزلش را این 
گونه بیان می کند که آن ها بدون هیچ خشونتی با من و خانواده ام 
رفتار کردند و حتی ما را دعوت به آرامش و نترسیدن می کردند، نشان 
از همان آموزه ای دارد که از درون آن یک اقتدار همراه با معنویت 
بیرون آمده است. این را بگذارید در کنار توصیه قدیمی ترین سرباز 
صهیونیستی به سربازان جنگ غزه که می گوید: »این حیوانات دیگر 
نباید زندگی کنند. آن ها )اعراب( را تا آخرین نفر شکست دهید و تمام 
کنید. خانواده ها، مادران و فرزندانشان را نابود کنید. هر یهودی با 
سلاح باید بیرون برود و آن ها را بکشد. اگر همسایه عرب دارید، منتظر 
نباشید، به خانه او بروید و به او شلیک کنید.... بر روی آن ها ]اعراب[

بمب بریزند و آن ها را از روی زمین محو کنند.« نتیجه این توصیه ها 
و آن قدرت حیوانی این می شود که صهیونیست ها حتی بیمارستان ها 
را که بر اساس کنوانسیون های بین المللی باید از هر اقدام نظامی و 
تعرضی در امان باشند، از حمله وحشیانه خود بی نصیب نگذاشتند 
و تاکنون با ریختن بمب های امریکایی جان بیش از ۳ هزار تن را در 
حمله به غزه گرفته اند و ننگی بر ننگ های دیگرشان در پرونده جنایت 

۷۳ ساله ثبت کرده اند. 
رهبر معظم انقلاب در تیر ماه ۱۳۹۸ به دنبال رفتار غرب به جمهوری 
اسلامی و ظلمی که به جمهوری اسلامی از سوی دنیای غرب صورت 
که  هستیم  مقتدری  ولی  مظلوم،  ملت  »ما  فرمودند:  می گرفت، 
همچون کوه ایستاده ایم، به یکباره تمام گذشته این راهی که تاکنون 
طی کرده ایم مانند یک فیلم بلند از جلوی چشمان مان عبور می کند«. 
امروز وقتی ظلم های روا داشته شده غرب در طول این ۴۵ سال به 
جمهوری اسلامی و ملت ایران را در ذهن مرور می کنیم بیشتر به 
این سخن حکیمانه رهبر انقلاب پی می بریم که ملت ایران در اوج 
مظلومیت، چگونه مقتدرانه در مقابل این همه دشمنی ها ایستاد. 
امروز جمهوری اسلامی ایران الگوی مناسبی برای گروه های مقاومت 
حماس و جهاد اسلامی، حزب الله و ملت مظلوم غزه و فلسطین است. 

ملت غزه مظلوم و مقتدر است، چون تا کنون با موشک هایی به 
جنگ رژیمی رفته است که با بمب های فسفری در لحظه می تواند 

جان صد ها تن را بگیرد. 
 مظلوم و مقتدر است، چون با رژیم کودک کشی مواجه است که 
بی محابا و ترس از نهاد های به اصطلاح حقوق بشری با بمب های قوی 
و کشتار دسته جمعی به مردم بی دفاع غیر نظامی حمله می کند. 
مظلوم و مقتدر است، چون آب، برق و غذای او را قطع می کنند و در 
چنین وضعیتی، پدری که هفت نفر از اعضای خانواده خود را در این 
جنگ نابرابر از دست داده، فریاد بر می آورد که تا آخرین لحظه در 

مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است. 
غزه مظلوم و مقتدر است، چون همه غرب پشت رژیم صهیونیستی 
برای نسل کشی آن ها ایستاده است و در این سو، هنوز هیچ خبری از 
برگزاری جلسه برای حمایت از ملت زیر آتش غزه در اتحادیه عرب و 
شورای همکاری خلیج فارس نیست و آن ها فقط به یک بیانیه آن هم 
نه جمعی، بلکه توسط برخی از این کشور ها بسنده کرده اندو تازه وقتی 
می خواهند در شورای امنیت سازمان ملل جلسه تشکیل دهند امارات 
متحده عربی که عنوان عربی بودن را برای کشورش یدک می کشد، 
به بهانه اینکه با رایزنی ها مشکل را حل می کنیم، مانع تشکیل چنین 
جلسه ای می شود و پس از چند روز، نه به پیشنهاد کشور های عربی، 
بلکه با پیشنهاد روسیه و برزیل جلسه شورای امنیت تشکیل می شود 
ولی از سوی امریکا، انگلیس و فرانسه که حامیان اصلی نسل کشی 

مردم غزه هستند، محکومیت رژیم صهیونیستی وتو می شود. 
امروز ملت غزه بیش از زمان دیگری مظلوم است. مظلوم است، 
چون جهانیان، مادری را می بینند که دو فرزند شهیدش را یکی بر روی 
تخت و دیگری را بر آغوش گرفته و با التماس از فرزندش می خواهد که 
برای شیر خوردن بلند شود و جهان گرفتار در مادیات و قدرت عریان 
فاقد عنصر اخلاق و انسانیت، از کنار این تصاویر می گذرد بی آنکه 

وجدان خفته اش بیدار شود.

 غزه مظلوم، اما مقتدر
یادداشت
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هراس از وقوع سناریوهای خطرناک برای اسرائیل

 »بی بی« و ترس از 
بحران های جدید

پس از عملیات "طوفان اقصی" و کشته شدن بیش از ۱۵00 اسرائیلی  و زخمی شدن قریب به ۳۵00 تن دیگر و البته، 
اسارت ده ها اسرائیلی به دست جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس(، رژیم اسرائیل به معنای واقعی کلمه در یک 
شوک و بهت فرو رفت. معادله ای که البته همچنان نیز با توجه به نفوذهای مکرر نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین 
به عمق اراضی اشغالی و رونمایی از برخی دستاوردهای مدرن نظامی فلسطینی ها، برقرار است و بخش قابل توجهی 
از تلاش رهبران سیاسی و نظامی اسرائیل را متمرکز بر این مساله کرده که بتوانند شرایط را در اراضی اشغالی به حالت 

عادی بازگردانند.
با این همه، واقعیت این است که اسرائیل در جریان عملیات طوفان اقصی و دوره زمانی پس از آن، ضربات سنگین و 
کاری را از سوی مقاومت فلسطین دریافت کرده و اساسا به همین دلیل هم بوده که شاهد بوده ایم در روزهای گذشته، 
مقام های ارشد سیاسی و نظامی اسرائیلی، تهدیدهای گسترده ای را علیه مقاومت فلسطینی و نوار غزه مطرح کرده اند 
و به کرات از ضرورت حمله زمین به نوار غزه و نابودسازی جنبش مقاومت فلسطین در این منطقه صحبت می کنند. 

موضوعی که به طور خاص مورد تاکید "بنیامین نتانیاهو"، نخست وزیر رژیم اسرائیل نیز بوده است.
در این رابطه، نتانیاهو به قدری بر گزاره حمله زمینی به نوار غزه تاکید کرده که برخی ناظران و تحلیلگران بر این باورند 

عقب نشینی وی از این مساله، عملا غیرممکن است و می تواند تبعات بسیار بدی را برای او به همراه داشته باشد.

این قالیباف
یا

آن قالیباف؟

آمار محرمانه 
تلفات زمین لرزه 

پایتخت

جشن در میان 
صخره های 

کله قندی

رمزگشایی از رفتارهای سینوسی در 
۴انتخابات

مدیریت بحران شهر تهران: آمادگی تهران 
برای زلزله بالا نیست

برگزاری جشن جهانی شدن روستای
 کندوان در آذربایحجان شرقی

2

8

6

داستان تکراری فصل سردداستان تکراری فصل سرد
معضل آلودگی هوا کی حل می شود؟
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 سفیر ایران در سازمان ملل:

وضعیت فلسطین توجه فوری بین المللی را می طلبد
سفیر و نماینده دایم ایران در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل با توجه به تحولات در سرزمین های 
اشغالی فلسطین، گفت: وضعیت فلسطین توجه فوری بین 

المللی را می طلبد.
به گزارش ایلنا، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دایم 
ایران در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل با موضوع "صلح از طریق گفت 
وگو: سهم همکاری منطقه ای، زیر منطقه ای و دوجانبه در 
پیشگیری و حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات"، افزود: برای 
دهه ها، فلسطینی ها از اشغال، تجاوز، تبعیض و سیاست 
آپارتاید رژیم اسرائیل رنج برده اند. امروز جامعه جهانی شاهد 
دسته  مجازات های  و  جنایات  در  دیگری  هولناک  افزایش 
جمعی علیه مردم فلسطین در نوار غزه توسط رژیم اسرائیل 
به ویژه حملات تروریستی شنیع به بیمارستان الاهلی، است.

ایروانی اضافه کرد: هدف قرار دادن عمدی یک بیمارستان، 
با نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه، چیزی جز 

جنایت جنگی نیست. به همین ترتیب، کشتار بی رویه مردم 
بی گناه غزه از جمله زنان و کودکان در جریان بمباران هوایی 
۱۴ روزه، که زیرساخت های حیاتی و غیرنظامی را ویران کرد، 

مصداق شدیدترین ماهیت جنایات جنگی است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: ما از ناتوانی 
شورا در اتخاذ یک قطعنامه اساسی که خواستار آتش بس 
فوری و رسیدگی به وضعیت فاجعه بار انسانی در فلسطین 

است، بسیار ناامید هستیم.
سفیر ایران افزود: از سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
می خواهیم که برای پایان دادن به این تراژدی، که مصداق 
نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی است، 

اقدامی فوری انجام دهند.
وی تاکید کرد: پس از هفت دهه بی کنشی، شورای امنیت 
اکنون باید به مسئولیت خود عمل کند و اقدامی قاطع برای 

رسیدگی به مصیبت جاری مردم فلسطین انجام دهد.
امکان پذیر بودن بازگشت به اجرای کامل برجام در صورت 

مسئولیت پذیری و رویکرد عملگرایانه آمریکا و تروئیکای اروپا
و  غیرقانونی  خروج  کرد:  نشان  خاطر  همچنین  ایروانی 
غیرمسئولانه ایالات متحده از برجام و به دنبال آن اقدامات 
بعدی ایالات متحده و E۳ که تعهدات خود را بر اساس برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ نقض کردند، چالش مهم و اساسی را برای 
توافق ایجاد کرد. این چالش متأسفانه به دلیل مطالبات بیش 
از حد احزاب غربی و طرح موضوعات غیر مرتبط ادامه یافت.

سفیر ایران در سازمان ملل، گفت: با این حال، بازگشت 
به اجرای کامل توافق همچنان امکان پذیر است، اگر ایالات 
متحده و E۳ مسئولیت پذیری و رویکردی عمل گرایانه نشان 

دهند.
وی افزود: از دو روز پیش، تمامی محدودیت های باقی مانده 
در زمینه فعالیت های موشکی، صادرات و واردات تسلیحات 
و تراکنش های مالی مربوط به افراد و نهادهای ایرانی به طور 
کامل لغو شده و دیگر مشمول هیچ گونه محدودیت شورای 

امنیت نیست.

اعتماد داریم  ایران در سازمان ملل اضافه کرد:  نماینده 
که کشورهای عضو با جدیت به تعهدات خود ذیل ماده ۲۵ 
منشور ملل متحد عمل خواهند کرد و به پایان محدودیت های 

مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ احترام خواهند گذاشت.
کند  اطمینان حاصل  باید  امنیت  گفت: شورای  ایروانی 
که تصمیماتش از قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل 
پیروی می کند و منعکس کننده بهترین منافع جامعه بین 

المللی به عنوان یک کل است.
وی افزود: ضروری است اطمینان حاصل شود که اقدامات 
به  است،  آمده  هفتم  فصل  در  که  آنهایی  ویژه  به  شورا، 
عنوان آخرین راه حل مورد استفاده قرار می گیرند و از سوء 
استفاده و دستکاری با اهداف سیاسی محافظت می شوند. 
این اقدامات تنها باید زمانی مورد استناد قرار گیرند که واقعاً 
برای حفظ صلح و امنیت بین المللی، پس از پیگیری حل و 
فصل اختلافات مسالمت آمیز همانطور که در فصل ششم 

منشور ذکر شده است، استفاده شود.

  

واکنش کدخدایی به سفر مقامات غربی به تل آویو:
جنایات صهیونیست ها را تایید کردید

عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در توییتی به زبان 
انگلیسی، حضور مقامات سیاسی کشورهای غربی در سرزمین های اشغالی 

را به معنای تایید جنایات جنگی رژیم اشغالگر قدس دانست.
عباسعلی  نگهبان،  شورای  پژوهشکده  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در حساب 
در  غربی  کشورهای  سیاسی  مقامات  حضور  نوشت:  خود  توییتری 
سرزمین های اشغالی چه معنایی جز تایید جنایت های جنگی این رژیم 
غاصب دارد؟! وی ادامه داد: مسئولیت جنایات رژیم اشغالگر یقینا متوجه 
دولت های آمریکا، آلمان و انگلیس است که زمینه ارتکاب آن جنایات را 
فراهم کرده اند. اگر اهتمامی به حقوق بین الملل ندارید، لااقل از انسانیت 

شرم داشته باشید.
به گزارش ایرنا، نیروهای مقاومت فلسطین از شنبه ۱۵ مهرماه برابر با 
۷ اکتبر ۲0۲۳ عملیات همه جانبه و بی نظیری با نام »طوفان الاقصی« را 
از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی آغاز کرده اند. با ورود عملیات طوفان الاقصی به پانزدهمین روز 
خود و ادامه کسب پیروزی های کم نظیر توسط رزمندگان مقاومت در 
نبرد علیه رژیم صهیونیستی و در مقابل ادامه بمباران مناطق مسکونی 
و مراکز دینی و درمانی غزه از سوی بمب افکن های اسراییل که نشانه 
عجز صهیونیست ها است، آمریکا و اروپا از اسرائیل درخواست کرده اند 
تا عملیات زمینی در غزه را به تعویق بیندازد. بر اساس اعلام سازمان ملل 
تاکنون تقریبا ۴۹۳ هزار زن و دختر در غزه مجبور به مهاجرت و ترک خانه 
های خود شدند و حدود ۱.۴ میلیون نفر در غزه آواره و بیش از ۵۴۴ هزار 

نفر در ۱۴۷ پناهگاه اضطراری سازمان ملل اسکان داده شده اند.
در پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی به غزه، ۵ هزار و ۵00 ساختمان 

شامل ۱۴ هزار و ۲00 واحد مسکونی به صورت کامل ویران شده است.
پس از طوفان الاقصی تا امروز ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس، 
در  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن  جو  و  آلمان  اولاف شولتس صدراعظم 

حمایت از رژیم صهیونیستی به تل آویو سفر کردند.

اخبار

سخن نخست

 طوفانی که صهیونیستها را با خود می برد!
های  سرزمین  در  الاقصی«  »طوفان  آفرین  غرور  و  شجاعانه  عملیات 
اشغالی فلسطین نشانگر وضعیت جدیدی در منطقه است و شکست نهایی 

صهیونیستها را عملی و قریب الوقوع ترسیم کرد.
البته دشمن صهیونیستی بلافاصله با دروغ پردازی و شانتاژ رسانه ای و جعل 
خبری سعی کرد چهره ی رزمندگان مقاومت اسلامی حماس را مخدوش کند 
و کشتار کودکان و زنان را به آنها نسبت دهد تا بتواند با مظلوم نمایی به 
جنایتهای بیرحمانه ای بر علیه غیر نظامیان و مناطق مسکونی غزه دست بزند.

ادامه در صفحه 2?مرتضی نجفی قدسی


